
 

COMUNE DI ATRI 
LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI - PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2096 del 28/12/2018 

REGISTRO GENERALE N. 2096 del 28/12/2018 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 533 del 28/12/2018 
PROPOSTA N. 2531 del 28/12/2018 

 
OGGETTO: IMP EDILCAVE s.r.l., Fornitura materiale inerte per manutenzione straordinaria strade 

comunali. CIG Z8C2685B50. 

 

Richiamati i seguenti provvedimenti riguardanti l'attribuzione di competenze per l'adozione del 

presente provvedimento amministrativo: 

Provvedimento Sindacale n. 7 del 03/07/2017 di attribuzione / conferimento delle funzioni di 

responsabilità dell'Area “ LL.PP. – MANUTENZIONI - PATRIMONIO”; 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO: 

 che questo Ente deve provvedere alla manutenzione ed alla salvaguardia delle strade di 

competenza; 

 che si rende necessario provvedere all’acquisto di specifico materiale inerte per la 

manutenzione straordinaria di alcune strade bianche comunali; 

CONSIDERATO che per la quantificazione della spesa necessaria è stata interpellata la Ditta 

Edilcave s.r.l., con sede in Guardiagrele (CH), la quale mediante preventivo acquisito al Prot. n. 

9393 del 04/06/2018, ha proposto l’importo di € 19,00 oltre IVA per mc di materiale, che per la 

quantità occorrente pari a mc 52,00, corrisponde ad € 988,00 oltre IVA (ovvero € 1.205,36 IVA 

compresa); 

ACCERTATO che la tipologia della prestazione in oggetto rientra, per natura e importo, nei servizi 

acquisibili mediante affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta Edilcave s.r.l., a mezzo dell’allegato DURC 

Prot. INPS_13409472, valevole fino al 09/04/2019; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento delle forniture di che trattasi alla ditta Edilcave 

s.r.l., sulla base del richiamato preventivo, per l’importo di € 988,00 oltre IVA 22% (pari ad € 

1.205,36 IVA compresa), cifra ritenuta congrua e conveniente per l’Ente; 

AQUISITO il CIG Z8C2685B50, conservato agli atti d’Ufficio; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2096 del 28/12/2018 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241; 

2. DI APPROVARE l’allegato preventivo di spesa della Ditta Edilcave s.r.l., acquisito al Prot. n. 

8609 del 04/06/2018, per l’importo di € 19,00 oltre IVA per mc di materiale, che per la quantità 

occorrente pari a mc 52,00, corrisponde ad € 988,00 oltre IVA 22% (ovvero € 1.205,36 IVA 

compresa); 

3. DI AFFIDARE alla ditta Edilcave s.r.l., con sede in Guardiagrele (CH), loc. Caporosso n. 3 – 

Cod.Fisc. e P.Iva 00375560695, la fornitura del materiale inerte occorrente, ovvero mc 52,00 di 

misto frantoiato, per l’importo complessivo di € 988,00 oltre IVA 22% (ovvero € 1.205,36 IVA 

compresa); 

4. DI IMPEGNARE, sul corrente esercizio finanziario, la somma necessaria pari ad € 1.205,36 IVA 

compresa al Cap. 2913.0, nelle modalità come in calce specificate; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza 

amministrativa, di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2531 del 28/12/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DI DOMENICANTONIO 

ANDREA in data 28/12/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2531 del 28/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   DI LUIGI EMILIANO in data 28/12/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2531 del 28/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 2913 1443 1 01 06 2 02 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 1.205,36 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA il 28/12/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 31 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2096 del 28/12/2018 

Il 03/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2096 del 28/12/2018 con oggetto: 

IMP EDILCAVE s.r.l., Fornitura materiale inerte per manutenzione straordinaria strade comunali. 

CIG Z8C2685B50. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BOSICA PAOLO il 03/01/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


